



Kære medlem

Af formand Jørn Jeppesen

Velkommen til sæson 2024 – 2025 i Aabenraa Bridge Center. Vi glæder os til at se jer alle i klubben igen og til en forhåbentlig gnidningsfri sæson med masser af gode spil og godt samvær. Første spilletidspunkt er mandag den 2. september kl. 13.00 og så fremdeles.

Færre deltagere

I den kommende sæson er vi desværre noget færre antal spillere end i sidste sæson. Der udbydes ikke et fortsætterkursus i denne sæson. Her var der 20 tilmeldte sidste sæson. Desuden er der frafald især tirsdag formiddag og torsdag eftermiddag i den kommende sæson.

Mandag eftermiddag er der 20 borde - et bord mindre og aften 13 borde - et bord mere. Tirsdag formiddag er der 9 borde - 3 færre og eftermiddag er der uændret 20 borde. Torsdag eftermiddag er der 17 borde - 3 færre og aften er uændret med 6 borde.

Medlemstallet kender vi først i september, når alle har betalt kontingent, og antallet af nye kursister og passive medlemmer er kendt.

Aabenraa Turnering 2024

Søndag den 1. september kl. 9.30 spilles der Aabenraa Turnering 2024 om sølvpoint og fine præmier.

Desværre er der meget få tilmeldte par på nuværende tidspunkt, og der skal mindst være 20 par for at gennemføre turneringen. Så ta' fat i jeres makke og meld

jer til. Alle kan deltage uanset, om man er lidt eller meget erfaren. Der vil blive spillet i mindst to rækker.

Generalforsamling

søndag den 15. september kl. 10.30
med frokost og bridgeturning.
Tilmeld dig til spisning og bridge på klubbens hjemmeside eller i klubben.

Spilletider og sæsonprogram

Turneringsudvalget, Rethe Dahlstrup, KP Larsen, Anders Sørensen, Ole Nielsen, Bente Evald, Iver Struck og Erik Evald samt Jes S. Brabrand og Lars Andersen, har lavet et varieret turneringsprogram til os.

Der er nu oprettet en appelkomité internt i klubben, som man kan gøre brug af, hvis man ikke mener, at turneringslederen har dømt korrekt.

Du kan se programmet på klubbens hjemmeside under fanebladet "Klubben" og på opslagstavlerne i klubben.

Kortblanderne har blandet kortene, så du kan se frem til en ny sæson med spændende klub- og ekstra turneringer. Du kan se spilletiderne nedenfor.

Spilletider 2024-2025:

	Tid	Start	Leder
Mandag	13.00	02.09	Rethe Dahlstrup KP Larsen
Mandag	19.00	02.09	Anders Sørensen
Tirsdag	9.00	01.10	Ole Nielsen
Tirsdag	13.00	03.09	Bente Evald Birgit Brøns
Torsdag	13.00	03.10	Erik Evald / Iver Struck
Torsdag	18.45	05.09	Jes S. Brabrand Lars Andersen



Undervisning:

Tid	Start	Leder
Onsdag kl. 19.00 Begyndere NS 1-2	11.09	Bente Evald Anders Sørensen

Desuden spiller Dameklubben og Ældre Sagen onsdag eftermiddag samt Glant onsdag aften.

Undervisning

I denne sæson tilbyder vi igen **begynderundervisning** onsdag aften under ledelse af Bente Evald og Anders Sørensen., og der er allerede enkelte tilmeldte.

Kender du nogen, som kunne tænke sig at lære at spille bridge eller vil have teorien genopfrisket, så gør dem opmærksom på disse muligheder og **Bridgens Dag den 25.8 kl. 13.00** i AaBC. Tilmelding kan ske på hjemmesiden eller til Bente Evald på tlf. 28 73 64 22.

Velkomstfolder

AaBC har en velkomstfolder specielt til **nye medlemmer**. Du finder folderen i klubben eller på klubbens hjemmeside:

<http://aabenraa.wp.bridge.dk/>

Ledige pladser

Vil du spille tirsdag formiddag eller torsdag eftermiddag, så kan du måske stadig nå at tilmelde dig, specielt hvis I er et helt bord.

Holdene starter først den 1. og 3. oktober. Kontakt hhv.: Ole Nielsen eller Iver Struck.

Husk systemkort

Vi vil fra bestyrelsen gøre opmærksom på, at det er obligatorisk at lægge to ens udfyldte systemkort på bordet, inden spillet begynder. Det letter spillets gang for alle inkl. turneringslederne.

Ekstra turneringer

Som sædvanlig vil vi i løbet af sæsonen gennemføre en række ekstra turneringer, som vi naturligvis gerne vil have dig til at deltage i. **SÅ HOLD DIG IKKE TILBAGE. VI HAR BRUG FOR DIN OPBAKNING.** Alle kan være med, da vi oftest spiller i seedede rækker.

Ekstra turneringer i 2024:

- Bridgens Dag 25.8 kl. 13.00
- Stop svindlerne 12.9 kl. 12.30
- Generalforsamling 15.09 kl. 10.30
- Tirsdagshold start 17.09 kl. 19
- Æblekageturnering 20.10 kl. 13
- Undervisning med HK xx.10 kl. 13
- Klubsølv 8.11 kl.18.30
- Julebridge med gløgg og æbleskiver 24.11 kl. 13
- Juleafslutning 05.12 kl. 17
- Lynbridge 17.12 kl. 18.30
- Champagnebrud 29.12 kl. 19

Holdturnering tirsdag aften

Kan du li' at spille holdturnering, og vil du gerne vinde sølvpoint, så er vores åbne tirsdagsholdturnering lige noget for dig.

I år laver vi ligesom sidste år en åben holdturnering, hvor spillere fra andre klubber også kan være med, tirsdage aftener en gang om måneden kl. 19.00 og slut ca. kl. 22.45. 32 spil pr. kamp.

Første gang er den 17.9.2024 og sidste gang er nok i april 2025. Det koster 800 kr. for et hold inkl. kaffe/te og lidt sødt.

Man må være op til 6 spillere på et hold, så ikke alle spillere behøver at møde op hver gang.

Tilmelding på hjemmesiden senest den 10. september. Der er allerede tilmeldt seks hold heraf tre udefra.



Parkering

Har du brug for en af vores parkeringspladser i gården, som er reserveret til medlemmer med særlige parkeringsbehov, så henvend dig til en af lederne. Medlemmer uden pladsreservering **bedes** undlade at parkere i gården.

Deltag – GRATIS – i distriktets holdturneringer og Vinoble Cup

AaBC er i denne sæson repræsenteret i DBF's 3. division for hold. Holdet består af Dirk Willecke – Jes Brabrand og Jørn Jeppesen – Flemming Boesgaard.

Vi håber, at klubben også bliver repræsenteret i distriktets holdturneringer.

Klubben betaler turneringsindskud i kredsens og distriktets holdturneringer samt det 1. indskud i DBF's Landspokalturnering (Vinoble Cup). Fortæring og transport må I selv klare.

Nyt fra bestyrelsen

Den 6. juni havde vi bestyrelsesmøde i AaBC. På mødet diskuterede vi den forgange sæson og planlagde i detaljer den kommende sæson. Herfra kan berettes:

- Birgit Brøns genopstiller ikke til bestyrelsen på den kommende generalforsamling, så vi efterlyser et nyt bestyrelsesmedlem.
- Regnskab for sæsonen viser et flot overskud på 69.162 kr.
- Der tilbagebetales 15 lånebeviser á 2.500 kr. til medlemmerne.
- Kontingentet for næste sæson anbefales uændret.
- Bestyrelsen vil på generalforsamlingen foreslå, at rygerummet nedlægges ved sæsonafslutning 2024/25, da en del medlemmer har klaget over lugtscener i gangen ved rygerummet. Rygerne henvises herefter til terrassen.
- Den 29. maj var 10 personer fra Aabenraa Kommunes

personaleforening på besøg i AaBC og fik introduktion til bridge. Vi har nedsat et udvalg, der skal forsøge at lave flere arrangementer af denne type og skabe interesse for bridge og gerne medlemskab i AaBC.

Flot overskud

Klubbens regnskab for sæsonen 2023-24 viser et overskud på 69,2t. kr. mod et overskud på 34t. kr. i forrige sæson, hvilket er meget tilfredsstillende.

I den kommende sæson forventer vi et mindre overskud, da aktivitetsniveauet i klubben og medlemstallet ser ud til at blive lavere end i sæson 23/24.

Vi har ikke planlagt større indkøb eller vedligeholdelsesopgaver, og vi håber ikke, der dukker uforudsete omkostninger op.

Vi håber på et stort begynderhold, så den ventede nedgang i medlemstallet, ikke bliver så stort som frygtet.

Klubbens økonomi er stadig god, og derfor tilbagebetaler vi 37.500 kr. til vores medlemmer i september. Der er således udtrukket 15 beviser á 2.500 kr. Derefter skylder vi medlemmerne 210.000 kr. Du kan høre mere herom på generalforsamlingen.

Uændret kontingent

Bestyrelsen har vedtaget, at kontingentet i AaBC er uændret i næste sæson.

Kontingentet dækker abonnement på Dansk Bridge, medlemskab af Aabenraa Bridge Center, Danmarks Bridgeforbund og Distrikt Sydjylland.

Kontingentet er:

Én **lang sæson**, 01.09.24 - 30.04.25, koster **1050 kr.**

Én **kort sæson**, 01.10.24 - 31.03.25, koster **900 kr.**

Hvis du spiller flere gange om ugen, så koster:



- en ekstra gang **lang sæson 525 kr.**
- en ekstra gang **kort sæson 425 kr.**

Eksempel:

Du spiller mandag aften, torsdag aften og torsdag eftermiddag.

Afregningen for disse tre gange er:

En lang sæson 1.050 kr.

en ekstra lang 525 kr.

en ekstra kort 425 kr.

I alt 2.000 kr.

Hvis du har en anden klub under Danmarks Bridgeforbund som hovedklub, får du rabat på 220 kr.

Passivt medlemskab koster 400 kr.

Begynderundervisning koster 750 kr. pr. halvår. (Du får 150 kr. i rabat, hvis du allerede har erhvervet undervisningsbøgerne).

Det samlede beløb skal indbetales senest den 15. september 2024 på klubbens bankkonto i Sydbank. **Registreringsnummer 7910. Kontonummer: 1074551.** Er du i tvivl, så spørg vores kasserer, Rethe Dahlstrup

Lånebeviser

Har du et lånebevis, får du et gavebevis på 50 kr. Har du to beviser, får du et gavebevis på 100 kr. osv. Træk beløbet fra i kontingentindbetalingen i september.

SommerSølv

Solen skinnede – men ikke så meget søndag den 9. juni, hvor 32 spillede SommerSølv i AaBC.

Desværre faldt deltagerantallet igen, og vi er nu nede på et minimums antal par for at gennemføre turneringen. Første gang var vi 30 par, sidste år 20 og dette år kun 16 par. Vi må konstatere, at interesse for denne type turneringer er kraftigt faldende. Vi håber, at flere melder sig næste år, ellers er turneringens fremtid usikker.

Ærgerligt for spillerne og klubbens økonomi!

Turneringen forløb rigtig fint. Stemningen var god, kortfordelingerne spændende og midtvejs i turneringen bød Jes og Bente på lækre boller og rabarbertærter.

Efter turneringens afslutning var vi 19, der nød en lækker middag på restaurant Viva på egen regning.

Der blev spillet i to seedede rækker, og efter 42 spil kunne rækkevinderne hyl-des.

Vinderne var:



A: Jes Brabrand – Dirk Willecke

B: Inge Lise Holme – Steen Christensen

Sløjt fremmøde til Åbent Hus

Tilslutning til Åbent Hus i år har desværre ikke været prangende og nok en smule lavere end sidste sommer.

I år har vi måtte aflyse tre gange onsdag eftermiddag pga. manglende tilslutning, og kun nogle få gange har vi kunnet lave to rækker.

Det er ærgerligt for deltagerne og klubbens økonomi. Turneringerne bliver meget bedre og fornøjelsen større hos spillerne, hvis der er højst mulig jævnbyrdighed blandt deltagerne, og det opnås bedst ved flere handicapdelte rækker.

Næste år er der ikke helt så mange store sportsbegivenheder, så vi laver nok også både eftermiddags og aftens Åbne Huse i sommeren 2025.

